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Rådets möte (extrainsatt TTE Energi) den 13 december 2022 

Kommenterad dagordning 

1.   Godkännande av dagordningen 

2.   A-punkter 

3.   Förslag till rådsförordning om inrättande av en 

marknadskorrigeringsmekanism för att skydda medborgarna och 

ekonomin mot alltför höga priser 

 

Vilken typ av behandling förväntas i rådet:  

Politisk överenskommelse.  

Ansvarigt statsråd: 

Ebba Busch 

Dokument:  

COM(2022) 668  

Förslagets innehåll:  

Kommissionen föreslår en marknadskorrigeringsmekanism. Mekanismen 

gäller månadskontrakt i TTF-derivat som handlas på en handelsplats, TTF, 

som är den viktigaste prissättande gashubben i EU. Mekanismen föreslås 

aktiveras om priset på månadskontrakt i TTF-derivat överstiger 275 euro per 
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megawattimme i minst två veckor och priset samtidigt är minst 58 euro per 

megawattimme högre än ett LNG-referenspris under minst tio handelsdagar. 

När mekanismen aktiveras gäller 275 euro per megawattimme som pristak 

för månadskontrakten i TTF-derivat från och med följande dag. Handel får 

då inte ske över 275 euro per megawattimme.  

Om marknadskorregeringsmekanismen aktiveras föreslås medlemsstaterna 

vara skyldiga att meddela kommissionen vilka åtgärder de vidtagit för att 

undvika en ökning av gas- och elanvändningen. 

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Europeiska 

centralbanken, Gruppen för samordning av gasförsörjningen, Byrån för 

samarbete mellan energitillsynsmyndigheter och det europeiska nätverket av 

systemansvariga för överföringssystemen för gas (ENTSO-G) ska övervaka 

pristakets effekter på marknader och på försörjningstryggheten. 

Kommissionen ska besluta att upphäva pristaket om man upptäcker 

exempelvis oavsedd marknadspåverkan, att gasanvändningen ökar, negativ 

påverkan på försörjningstryggheten, eller finansiell instabilitet.  

Förslag till svensk ståndpunkt:  

Regeringen kan ställa sig bakom förslaget på en övergripande nivå under 

förutsättning att förslaget tar tillräcklig hänsyn till försörjningstryggheten för 

energi i unionen.  

Regeringen anser också att ett pristak inte bör utformas så att det riskerar att 

få en betydande påverkan på energi- och energiderivatmarknadernas 

funktion och stabilitet eller öka gasanvändningen.   

Regeringen anser att det finns risker i vårt beroende av naturgas och 

understryker behovet av att EU påskyndar övergången från fossila bränslen 

och i synnerhet rysk gas. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  

Samråd med EU-nämnden den 18 november.  

Faktapromemoria:  

Har ej upprättats. 


